Meeifter Heinvidy dex Sdeider  vererbleiht an frid) ohne Sorge,
Svamer ju Bajel, einen Stall. 1300,

flingental 183,

Ich Heinrich Schérli schultheize e Basil an mins hern
Peters stat des Schalers eins ritters von Basil t¥n kvnt allen
die disen brief ansehent oder hérent lesen, das vor mir in
‘gerichtes wis meister Heinrich der Secheider an sinme hyse,
da3 bi Nidervallen lit hinter Heinrichs hvse sem Tolde vnd
nebent Peters hvse Hézselins, ein stal Viriche ane Sorge
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eime kremer von Basil durch Dietrichs von Solotren vf ge-
bvnge vnd bette willen verluhen hat 3e rechtem erbe iemerme
nach der stat von Basil rechte vnd gewonheite vmbe acht
schillinge pheningen iergelich ze den vier vron vasten gelich
geteilet ze gebende da von 3ze sinse, vnd so sich d¥ hant
verwandelt ein ring 3ze erschatze. \é’nd geschah daz mit
selkem gedinge, das der vorgenante Virich vnd sine erben
an der mvre, da des stalles tyre an ist, enkein recht svllen
hoan wande in vnd v3 da se gande. Vnd ist das derselbe
Virich ein pfenster oder ein t¥re wider den Birsich machet,
das sol er also bewarn, das e5 ime vnd dem vorgenanten
meister Heinriche vnschedeliche si. Och sol man in den
stal enkein licht fragen ane geverde ane latternen. Zeime
vrkinde diz dinges so ist dirre brief besigelt mit des vor-
genanten ming hern Peters des Schalers ingesigel von dem
gerichte. Diz dinges sint gesvge: Hvg ser Svnnen. Wern-
her von Halle. Johans von Stetten. Berchtolt im Stein-
kelre. meister Egelolf vor Spalon. Vlrich Liisselman. Berch-
tolt des Sinzen tochterman, vnd ander erber lite genvge.
Di3 geschach vnd wart dirre brief gegeben 3e Basil an dem
samestage nach sant Panthaleons tage des iars do man zalte
von Gottes gebirte tvsent vnd drihvndert jar.

P4

Ritter Lonvad Ruber ernemert feinen mit dem Peterjtift 1292 qb-
aejdhloffenen Rentenfouf, nadydem er ingwifden nod) drei Sehil-
linge dazu verfauft hat. 1300.

©. Peter 98, GCopialbug) fol. 42°,

Officialis curie archidyaconi Basiliensis. Anno domini
th, cée. feria quinta ante assumtionem beate Marie virginis
constitutus coram nobis in iure dominus Conradus Riiber miles
Basiliensis, contractus prehabitos innouando, confessus est
et publice recognouit presentibus et propter hoc coram nobis
nomine sui capituli constitutis dominis Petro dicto de Betlach
decano, Ludewico rectore ecclesie in Einmiitingen, Arnoldo

398

de Rokenbach et magistro Johanne de Liestal canonicis ec-
clesie sancti Petri Basiliensis, quod cum domus sita Basilee
ex opposito domus dicte 3em Spiegel, quam inhabitat dictus
miles, sibi et domine Katherine vxori sue legitime communis,
pro partibus tamen insqualibus, sibi videlicet pro duabus,
eidem vero vxori sue pro parte tercia, ad ipsos iure proprie-
tatis pertinens onerafa essetin censu sex solidorum prediete
ecclesie sancti Petri nomine anniuersariorum annis singulis
diuisim in ieiuniis quatuor temporum soluendorum, ipse de
duabus partibus dicte domus se contingentibus vt premissum
est vendidit et tradidit dimersis temporibus memorate eccle-
sie sancti Petri redditus xxX quatuor solidorum denariorum
annis singulis diuisim in ieininiis quatwor temporum predicte
ecclesie soluendorum pro certa summa pecunie, videlicet
xxX libris et xXui) solidis, quam pecuniam confessus est se
integre recepisse et in usus proprios conuertisse, onerans
ipsas duas partes domus se contingentes in solutione reddi-
tuum predictorum, tercia parte ipsius domus dictam vxorem
suam contingente a prestatione et solutione dictorum reddi-
tuum libera penitus et immune, renunciando etiam exceptioni
non numerate pecunie, non tradite, non solute. Confessus
est etiam se ius et verum dominium sibi in duabus partibus
dicte domus competens in dictam transtulisse ecclesiam et
prefatas duas partes domus in manus domini Ludewici pre-
scripti tune procuratoris ipsius ecclesie resignatas ab ipso
nomine ecclesie recepisse pro censu xxxuij solidorum, de qui-
bus premissum est, iure enphyteotico perpetuo possidendas,
ita quod in mutatione manus vous solidus denariorum tan-
tum nomine honorarii solui debet, sepedicta tercia parte do-
mus prelibate vxorem ipsius contingente ab onere et presta-
tione reddituum preseriptorum xxxnulj solidorum et vnius so-
lidi nomine honorarii soluendi et a seruitute in duabus par-
tibus ipsi ecclesie quesita per resignationem et receptionem
per ipsum venditorem factas absoluta illesa et libera rema-
nente et in nullo prorsus eidem ecclesie obnoxia vel obli-
gata, exceptis duobis solidis eam pro rata contingentibus in
prestatione sex solidorum, qui ut premittitur de ipsa tota
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domo anniuersariornm nomine sunt soluendi.  Actum est
etiam ex gratia speciali, vt ipsi venditori vel suis sucees-
soribus liceat quandoeunque prelibatos redditus xxxufj soli-
dorum vel aliquos ex eis reemere pro quolibet solido xviij
8. denariorum monete tunec dapsilis numerando, non obstante
quod in instrumentis super predictis confectis alia quantitas
pretii reemendi dictos redditus sit notata, Acta sunt hee
coram nobis, presentibus etiam testibus fratre Johanne de
Capella, fratre Alberto de Lorrach ordinis predicatorum et
Heinrico Phaffen armigero, !

Johann Vorgajjen Gdelfnedht verfauft mit feinen Rindern bem
Peterjtift das Cigentum cines Daunfes auf dem Nabdelberg und
verpfandet fitv die Ginwilligung jeines abwefenben Sofnes den
Dof den er bewohnt. 1301,

&. Peter 103. Gopialbud) 28,

Officialis curie archidyaconi Basiliensis, anno domini
me cec? primo m)’ nomas decembris constitutis in presentia
nostra domino Petro decano ecclesie sancti Petr| Basiliensis
et domino Arnoldo eanonico eiusdem ecclesie nomine capituli
eiusdem ecclesie ex vna, et Johanne dicto Vorgassen armi-
gero et Hvglino2, H. et Katherina liberis eiusdem ex altera,
confessi fuerunt préfatus Johannes et liberi eius sani mente
nec circumuenti nec compulsi se vendidisse et tradidisse? libere
et ‘absolute domum dictam Anshelms sitam in monte dicto
der Nadelberg ad eos iure proprietatis pertinentem, quod B.
dictus Anshelms nomine enphyteotico possidet ab eisdem
pro triginta quinque solidis et sex cireulis, prefatis scilicet . .
decano et Arnoldo nomine capituli predicti pro xiij libris
denariorum Basiliensium, quos confessi fuerunt similiter se
recepisse integraliter et in usos proprios conuertisse, hoc

! Die Wbjdjrift im Sopialbud) ift fehlerhait.
* Or. Hugino. ® Or. und Gb. vendidisse traditis.
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condicto, quod capitulum prenotatum xiiij solidos, quos idem
Johannes tenebatur singulis annis exsoluere prefati ecclesie
sancti Petri nomine diuersorum anniuersariorum de aliis bonis
suis, de eadem domo recipiet, et bona de guibus iidem xiiij
solidi actenus soluebantur forent penitus ab eorundem xiiij
solidorum solutione de eetero penitus absoluta, et eum C.
filius iam dicti Johannis senior causa prepeditus legitima
dicte venditioni interesse non posset, promiserunt predieti
gcilicet Johannes et liberi smi prestare warandiam ex parte
eiusdem C. super ratihabitione dicte venditionis, obligantes
prefato capitulo curiam suam quam inhabitant, quousque ipsi
prefatum C. inducerent ad ratihabitionem venditionis memo-
rate, et ad resignationem predicte domus eum suis iuribus
et appenditiis vniuersis dederunt quoque prefati, secilicet Jo-
hannes et sui liberi prefati, seilicet domino Petro decano
et Arnoldo plenam et liberam potestatem nomine ecapitali
predicti dictam domum subintrandi, tenendi, possidendi iure
proprietatis cum suis iuribus et appenditiis vniuersis, pro-
mittentes prestare warandiam de dicta domo et caucre de
euictione, quotienscunque et quandocunque fuerint requisiti,
renunciantes quoque expresse et ex certa scientia ommnibus
exceptionibus iuris canonici et cinilis municipalis consuetu-
dinarii, scripti et mon scripti, non numerate, non tradite,
non solute, et exceptioni, que competit deceptis, ultra dimi-
diam iusti preeii et restitutioni in integrum et omnibus ex-
ceptionibus prefata seu aliquod predictorum posset in pre-
genti seu in posternm seu aliqualiter irritari. In testimonium
et firmum robur premissorum presentibus sigillum nostre
curie fecimus apponi. Datu;f;n«. anno et die vt supra.

Ghejtiftung von Heinvid) Halptitfel und feiner Fraw, unter Lorbe=
halt cines Houfes fiie die Frauw. 1301.
Rlingental 189.

Ich Wernher Winkeler schultheize ze der minren Basil
an mins hern Johans stat des iungen Matzerels eins ritters
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von Basil tin kunt allen die disen brief ansehent older
hérent lesen, das vor mir in gerichtes wis Heinrich Halp-
tifel ein burger von der minren Basil vnd fro Berchta sin
eliche wirtin ein ander gaben vnd widemten nach lantrechte
in Brisebwe, er ir mit Wernhers Elsvn vnd Mechtilde siner
geswistriden willen vid handen, vnd si ime harwider alles
das giit ligens vnd varndes older swie e3 si, das siin
disem kingriche older iender anderswa hatten, ane ein hus,
lit in der minren Basil swischent Heinrichs des Spilmans
hus vnd Heinrichs hus der Geisriemen bridere, das dv vor-
genante Berchta ir selben sunderlich vor us behilp, e3 ze
gebende swar si wil vnd dfr mitte s schaffende swas si
lustet, vnd geschach dis also, sweders das ander vberlepte
das das das vorgenante ir beider glit gar niesen sol vnz
an sinen tot, vnd swenne aber das erstirbet, so sol das
balpteil des selben giites vallen, swar es das hies geben
die wile es lepte, da e da erstirbet, vnd der ander halp-
teil, swar in och bi sime lebende beschiket, das nach hin
stirbet. Vnd were das si vor ir beider tode des egenanten
glites ein teil older gar notdurftic wurden se verkdfende,
das si das mit ir beider willen vnd gunst wol migent t¥n,
vod nicht eins ane des andren willen. Des sint gezfige:
RVdi Geisrieme ein edelknecht. Dietrich Teko. Chimnrat
H¥ber. Johans Vasenacht. Niclaus von Nugrol. Reiner
Wiiste. Ch¥nsi Kéle sin svn. Chynsi Murer, burger von
der minren Basil, vnd ander lite gntige. Vnd se einem
vrkiinde dirre vorgeschribenen dingen so han ich den vor-
genanten Heinrich Halptifel¥ vnd fro Berchten siner wirtin
disen brief gegeben mit mins des vorzenanten hern Johans
des Maserels ingesigele besigelt. Dis geschach vnd wart
dirre Dbrief gegeben 3¢ der minren Basil do man zalte von
Gottes gebiurte drizehenhundert iar, darnach in dem ersten
iare.
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Hetmo Caplan  der RKivdpe ju Qigafef verleiht ein Houd in  ber
®erbergafje an dad Leonarditift (Afterleihe). 1302.

&. Leonbhard 145.

Ego Heimo sacerdos, capellanus altaris sancti Michahelis
ecclesie Basiliensis, notum facio presentium inspectoribus
voiuersis, quod cum Burchardus HVhscher, Richenza mater
sua, Elysabet soror ipsius et Katherina vxor sua legitima
_domum meam, sitam in vico cerdonum super maiori Birsico
inter domum C. de Lutra et domum C. dicti de Inslingen,
cum orfo eidem domui attinente, et ortum extra ciuitatem
Basiliensem in monte dicto Kolehiisern, quem dictus Meier
Mérli colit, que quidem domus et orti censuales sunt ecelesie
Basiliensi in ama rubei vini et ecclesie saneti Leonardi in
duobus solidis denariorum, a me pro annuo censu iure here-
ditario pacifice possiderent, eandem domum cum ortis pre-
dictis in manus meas libere et absolute resignauerunt, pe-
tentes instanter ipsam domum cum prefatis ortis concedi
religiosis viris . . preposito et capitulo ecclesie saneti Leo-
nardi sub eisdem iure censu et reuisorio, quo et ipsi possi-
debant. Et ego ad peticionem predictorum domum predic-
tam cum ortis preseriptis domino Nycolao de Ansoltingen,
canonico et procuratore ecclesie sancti Leonardi prediete,
nomine . . prepositi et capituli eiusdem ecclesie concedo et
concessisse presentibus me recognosco pro duabus libris et
sex solidis denariorum nomine census, singulis annis dinisim
in ieiuniis quatuor temporum mihi uel meis successoribus
perpetuo persoluendis, et quatuor circulis pro reuisorio, diui-
$im in carniprinio et in festo Martini dandis, iure hereditario
secundum ius et consuetndinem ciuitatis quiete ac pacifice
perpetuo possidenda, et seciendum quod in mutatione manus
tam concedentis quam recipientis nullum intragium sive ho-
nerarium dari debet. Promisi etiam et promitto per presentes,
dictam concessionem ratam et firmam habere bona fide, et
non contrafacere del venire, de iure uel de facto, per me
uel per alium seu alios, et obligo me presentibus ad pre-
standum dictis . . preposito et capitulo ecclesie memorate
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quandocunque et quocienscunque debitam et legitimam wa-
randiam. In testimonium omnium premissorum trado ipsis
et tradidi presentem literam sigillo meo communitam. Da-
tum anno domini millesimo trecentesimo secundo, crastino
Gregorii pape.
TN ¢ W
!